
令和２年２月２８日

保 護 者 各 位
希望の星学園施設長 殿

県立大島養護学校長

新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休業について（お知らせ）

昨日２７日，政府は新型コロナウイルス感染症から子供たちの健康・安全を

守るため，全国の小中学校，高等学校，特別支援学校を３月２日から臨時休業

にするという考えを表明しました。鹿児島県も政府の要請を受け，３月２日か

ら臨時休業とする旨の通知が出されました。

本校では，下記のように対応して参ります。また，今後，現在の状況や見通

しについてお知らせします。

保護者の皆様には御心配も多いことと思いますが，御理解と御協力を賜りま

すよう何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業の期間について

３月２日（月）～３月１５日（日）

２ 今後の各家庭への連絡方法について

学校安心メール，ホームページでお知らせします。必要によっては，電話

連絡等を行います。

※ メールやインターネットを利用するのが難しい方は御連絡ください。

３ ３月の行事について

(1) 卒業式，修了式の実施については，検討中です。決まり次第，御連絡

します。

(2) ３月１０日（月）の大島高等学校演奏会は中止とします。

４ その他

(1) お子様や御家族が新型コロナウイルス感染症に感染した場合や，濃厚

接触が疑われる場合は，学校に御連絡ください。

(2) 人の集まる場所等への外出を避け，基本的に自宅で過ごし，手洗いや

うがい等を徹底して感染の拡大防止に努めてください。

【学校への問合わせ先】
学校電話 ０９９７－６２－３０５０

教 頭 赤 池 賢 二


